АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2020 г.

с. Вознесенка

№ 17
Об утверждении планировки муниципального кладбища на территории Вознесенского сельсовета в деревне Лопатино
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Красноярского края от 24.04.1997 № 13-487 «О семейных (родовых) захоронениях на территории Красноярского края», Уставом Вознесенского сельсовета, с учетом Решения Вознесенского сельского Совета депутатов от 09.02.2017 № 4 «Об утверждении Положения о порядке предоставления земельных участков для семейного (родового) захоронения, в целях образования земельных участков,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что территория муниципального кладбища д. Лопатино, планировочно разделяется на сектора, ряды и номера могил, имеющие соответствующее цифровое обозначение согласно приложения.
2. На муниципальном кладбище в д. Лопатино осуществляется выделение земельных участков для:
- создания семейных (родовых) захоронений;

- захоронений граждан по национальным обычаям;

- захоронений невостребованных, в том числе неопознанных умерших;

- для одиночных захоронений, либо для захоронений рядом с захороненными родственниками, в случаях если позволяет площадь земельных участков.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу в день его официального опубликования в газете «Вестник Вознесенского сельсовета.
Глава сельсовета

 Т.П. Шмаль